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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 48 /2016 na Usluge wywozu i utylizacji odpadow medycznych

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowief Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Zgodnie z zapisem w punkcie 3.2. Dziatu || SIWZ Zamawiajgcy wymaga zlozenia wraz z ofertg Polisy

lub innego dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialnoéci cywilnej wazng przez caty okres trwania
umowy. W zwiazku z tym, ze takie dokumenty wystawiane sg na okres jednego roku nie ma mozliwosci,
aby obejmowat on caty okres trwania umowy. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmodyfikowanie tego
zapisu w taki sposéb, aby Wykonawca po wygasnigciu polisy zobowigzany byt dostarczyé nowy
dokument obejmujacy dalszy okres.

Odpowiedz

Odpowiedni zapis znajduje sie w projekcie umowy (zalacznik nr 13) w §6 ust. 2: ,Wykonawca
po upfywie waznosci polisy ma obowigzek w okresie trwania umowy dostarczy¢
do Zamawiajacego w ciggu 5 dni roboczych kserokopie opfaconej polisy w celu
udokumentowania kontynuacji polisy ubezpieczeniowej.”.

Pytanie 2
W Dziale IV (Uszczegdlfowienie przedmiotu zamdwienia i obowigzkéw Wykonawey) punkt 2.3. SIWZ

oraz w §4 ust. 4 projektu umowy (zatacznik nr 13) Zamawiajacy zobowigzat Wykonawce do dostarczenia
pojemnikéw 60l w ilosci ok. 100 szt. Prosimy o wyjasnienie czy podana ilos¢ to miesigczna, roczna czy
na caty okres umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do dostarczenia pojemnikéw 60 | z przykryciem
(jednorazowych) do odbioru odpadéw oznaczonych kodem 18 01 02 w ilosci ok. 100 szt. w skali
36 miesiecy.

Pytanie 3

Poniewaz pojemniki na odpady medyczne, w tym rowniez o kodzie 1801086, zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie szczego6towego sposobu postepowania z odpadami
medycznymi, sg pojemnikami jednorazowego uzycia, prosimy o podanie w Dziale IV (Uszczegofowienie
przedmiotu zamowienia i obowigzkow Wykonawcy) punkt 2.3. SIWZ oraz §4 ust. 4 projektu umowy
(zatacznik nr 13) wymaganej ilosci pojemnikéw 5| w skali miesigca, roku lub catej umowy biorgc pod
uwage iz sg one jednorazowe.

Odpowiedz

Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do dostarczenia pojemnikéw 51 do odbioru plynnych
odpadéw oznaczonych kodem 18 01 06 w ilosci okoto 100 szt. w skali 36 miesiecy.




Pytanie 4
W punkcie 2.1. Dziatu IV (Uszczegdfowienie przedmiotu zamdwienia i obowigzkéw Wykonawcy) SIWZ

oraz §4 ust. 1 projektu umowy (zatacznik nr 13) Zamawiajacy zapisat, iz samochéd powinien byé
wyposazony w winde. Czy to oznacza, ze nie jest to wymog bezwzgledny?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz wymég wyposazenia samochodu w winde nie jest wymogiem
bezwzglednym.

Pytanie $

W nawigzaniu do pytania 4. Jedli samochdd musi mie¢ winde to wnosimy o odstgpienie od tego
wymogu, poniewaz obowigzujace przepisy prawa nie nakazujg transportu odpadéw medycznych
samochodem z winda. Ponadto odbierajgc odpady z Centrum Onkologii z pomieszczenia obok wiemy,
ze odbiér z Panstwa placowki nie wymaga stosowania takiego specjalistycznego auta.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz wymoég wyposazenia samochodu w winde nie jest wymogiem
bezwzglednym.

Pytanie 6
Zgodnie z zapisem w punkcie 1.11 Dziatu IV (Uszczegdfowienie przedmiotu zamowienia i obowigzkow

Wykonawcy) SIWZ oraz §3 ust. 9 projektu umowy odpady majg by¢ transportowane w opakowaniach
lub pojemnikach transportowych. Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 r.
w sprawie szczegotowego sposobu postepowania z odpadami medycznymi kontenery/pojemniki majg
stuzyé do sktadowania odpaddéw. Ponadto w przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu
odpadéw medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczegdlnego VV11 odpady moga byé
transportowane luzem w workach. W zwiazku z tym, ze nasze auta sg przystosowane do transportu
odpaddéw luzem wnosimy o dopuszczenie mozliwosci transportu odpadow w workach i pojemnikach
przekazywanych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ transportu odpadow luzem w workach i pojemnikach
przekazywanych przez Zamawiajacego.

Pytanie 7
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.1. Dziatu IV (Uszczegdlowienie przedmiotu zamowienia i obowigzkow

Wykonawcy) SIWZ i punkcie 4 Dziatu IV Formularza ofertowego podstawg wystawienia faktury jest
protokét zdawczo — odbiorczy (karta przekazania odpadu) uwzgledniajgcy ustugi wykonane w ciagu
danego miesigca. Poniewaz karty przekazania wystawiane sa przy kazdym odbiorze i obejmujg ilosci
odebrane danego dnia a nie miesigca prosimy o wyjadnienie czy chodzi o karty przekazania odpaddw
wystawiane przy kazdym odbiorze i poprawienie wspomnianych zapisow.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze do faktury powinny byé dotaczone dodatkowo miesieczne zestawienie
odbioru odpadéw.

Pytanie 8
Prosimy o wyjasnienie jaki dane nalezy poda¢ w punkcie 2 Dziatu IV Formularza ofertowego (Zalgcznik

nr 11) biorgc pod uwage prowadzone postepowanie.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis w punkcie 2 zostal zamieszczony omytkowo. Zamawiajacy usuwa
ten zapis z Formularza ofertowego. Poprawiony Formularz oferty (Zatgcznik nr 11) zostaje
zamieszczony na stronie internetowej Zamwiajacego.

Pytanie 9
Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 projektu umowy Zamawiajgcy wymaga dostarczenia faktury

wraz z kartami przekazania odpadéw. W zwiazku z tym, iz karty przekazania odpadu wystawiane sg
w dwdch egzemplarzach, z czego jeden egzemplarz zostaje u wytwércy po odbiorze odpadoéw, drugi jest
dla Wykonawcy, wnosimy o odstapienie wymogu zalaczania do faktury kart przekazania odpadu.



Odpowiedz
Zamawiajacy odstepuje od wymogu zalaczania do faktur kart przekazania odpadu. Zamawiajacy
wymaga dolfaczenia do faktury miesiecznego zestawienia odbioru odpadéw.

Pytanie 10
Prosimy o zmiane zapisu w §6 ust. 3.1. projektu umowy na zapis o tresci: ,w wysoko$ci 10% wartosci

niezrealizowanej czesci umowy, w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego z powodu
okolicznosci za ktore odpowiada Wykonawca'.

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 11
Prosimy o zmiane zapisu w §6 ust. 3.2. projektu umowy na zapis o tresci: ,w wysokosci 0,2% wartosci

faktury wystawionej za miesigc poprzedzajacy opoznienie odbioru, za kazdy dzierr opoZnienia
w wykonaniu umowy”.

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 12
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.2. Dziatu IV (Uszczegdlowienie przedmiotu zamowienia i obowigzkow

Wykonawey) Zamawiajacy wymaga dla wskazania na fakturze prawidtowego terminu ptatnosci uzyé
sformutowania ,zgodnie z umowa” / ,wediug umowy”.

Programy wykorzystywane do wystawiania faktur nie daja mozliwosci ich edycji w kazdym zakresie. Nie
mozna miedzy innymi usuna¢ daty jako terminu ptatnosci i zastgpié jej innym dowolnym zapisem. Termin
wystawienia i termin ptatnoéci zawsze musi by¢ podany w formacie daty.

W zwigzku z powyzszym prosimy o usuniecie tego wymogu, poniewaz takie zadanie razgco ogranicza
dostep do zamdwienia, co jest niezgodne z Ustawa Prawo zaméwien publicznych.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie.

Dopuszcza sie, aby Wykonawca w tresci faktury, w uwagach umiescit informacje o terminie
platnosci uzywajac sformufowania ,,Termin platnosci zgodnie z umowa” / , Termin platnosci
wedlug umowy”.

Pytanie 13
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.2. Dzialu IV (Uszczegdlowienie przedmiotu zamowienia i obowigzkéw

Wykonawcy) oraz §5 ust. 2 Projektu umowy Zamawiajacy okreslit termin ptatnosci na 30 dni od daty
dostarczenia przez Wykonawce oryginatu faktury. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwigkszenie
terminu ptatnosci do 45 dni, ale od daty wystawienia faktury? Dzigki temu nie bedzie problemu
Z okreslaniem terminu platno$ci jak to jest z terminem ptatnosci od daty dostarczenia, kiedy nie wiadomo
kiedy faktura =zostanie faktycznie dostarczona. Jesli Zamawiajacy wyraza zgode prosimy
o zmodyfikowanie zapiséw SIWZ i Projektu umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwiazanie.

Pytanie 14

Aby unikngé probleméw z terminami dostarczania faktur proponujemy Panstwu faktury elektroniczne,
ktére Zamawiajacy otrzymuje zaraz po ich wystawieniu. Jesli Zamawiajacy wyraza zgode na takie
rozwigzanie prosimy o zmodyfikowanie tresci SIWZ i Projektu umowy i podanie adresu na jaki nalezy
przesytaé faktury elektroniczne.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie.

Zamawiajacy nie ma mozliwosci rejestracji w swoich urzadzeniach ksiegowych faktur
elektronicznych.



Co do zasady faktura elektroniczna to nie to samo co faktura np. w formacie PDF przestana droga
elektroniczna. Zamawiajacy ma mozliwos¢ przyjmowania faktur w formacie PDF poprzez adres
mailowy, ale nie ma mozliwo$ci odbiorufrejestracji faktur elektrycznych.

Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie otrzymywania faktur w formacie PDF, ktéry umozliwi jej
wydruk u Zamawiajacego.

Pytanie 15
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.4. Dzialu IV (Uszczegdlowienie przedmiotu zamdwienia i obowigzkow

Wykonawcy) Zamawiajacy informuje, iz nie bedzie wystawiat not korygujacych do niezgodnego terminu
ptatnosci. Pragniemy zauwazyé, iz obowigzek wystawiania not korygujacych spoczywa na nabywcy
towaréw i ustug. Stanowisko w takie zaprezentowat NSA w Warszawie w wyroku z 17 listopada 2009 r.,
sygn. akt | FSK 1179/08, powotujac si¢ na §18 ust. 1 Rozporzadzenie Ministra Finanséw z 25 maja
2005 r. w sprawie m.in. wystawiania faktur (obecnie §15 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z 28
listopada 2008 r., w tej samej sprawie, Dz. U. nr 212, poz. 1337 ze zm.). W zwigzku z powyzszym
prosimy o usuniecie zapisu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie ww. zapisu.

Zamawiajacy nie neguje, ze to nabywca powinien wystawi¢ notg korygujaca. Z pkt 4.4. SIWZ nie
wynika, ze Zamawiajacy zobowiazuje do tego Wykonawce. Zapis wskazuje, Ze noty korygujace
do terminu ptatnosci nie beda w ogole wystawiane. Obowigzujacy jest termin ptatnosci liczony
30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiajacego. Jezeli na fakturze bedzie wskazany
termin inny, to kazda ze stron w swoich urzadzeniach ksiggowych (w ksiegach) wprowadzi termin
ptatnosci prawidtowy, bez oczekiwania na note korygujaca.

Rozporzgdzenie Ministra Finanséw z dn. 28.11.2008 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz. U. 2008,
nr 212, poz. 1337 ze zm.) zostalo uchylone z dniem 01.04.2011 r., a zapisy dotyczgce not korygujgcych
zostaly przeniesione do ustawy z dn. 11.03.2004 r. o podatku od towarow i ustug VAT (. Dz. U. 2016,
poz. 710) art. 106k.




